
UCHWAŁA NR LII/373/2023 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia  stawek  za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży oraz rodziców 

Na podstawie art. 39 a  ust. 3 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  z 2021r. 
poz. 1082; zm. Dz. U. z 2018 poz. 2245, Dz. U. z 2021r.  poz. 762, Dz. U. z 2022r. poz. 655, 
poz. 1116,poz. 1079,poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089 oraz Dz. U. z 2023r. poz. 185) oraz na 
podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, dla potrzeb wyliczenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży oraz rodziców, na podstawie    art. 39a ust 
2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe: 

1) dla pojazdów o pojemności skokowej silnika do 900cm3 w wysokości 0,89 zł 

2) dla pojazdów o pojemności skokowej silnika powyżej 900cm3 w wysokości 1,15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII/332/2022 z dnia 27 października 2022 roku w sprawie określenia  stawek  
za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
niepełnosprawnych dzieci, młodzieży oraz rodziców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D88966-4BD2-48C6-B82F-1EE7C7465D71. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały dotyczącej określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu związane ze obowiązującymi 
przepisami w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do 
szkół, przedszkoli, ośrodków  rewalidacyjno - wychowawczych realizują rodzice. 
Zgodnie z art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082  z późn. zm.), 
zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie wzoru,                       w 
którym jednym z czynników jest stawka za 1 km przebiegu pojazdu. Zgodnie z art.39a ust. 3 Prawa 
oświatowego rada gminy określa ww. stawkę. 
 
Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie ww.  uchwały.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D88966-4BD2-48C6-B82F-1EE7C7465D71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-23T13:28:04+0100




